
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

OGGETTO: CHIUSURA VIA BONAVIA GIORNI 22 E 23 LUGLIO PER INDAGINI
GEOLOGICHE/GEOTECNICHE

ORDINANZE CORPO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA 25

IL COMANDANTE DI POLIZIA MUNICIPALE

del 20/07/2021

Magg. Fiorenzo Laudadio

ORDINANZE CORPO POLIZIA MUNICIPALE n.ro 25 del 20/07/2021 - Pagina 1 di 4



                                                                                                         

CHIUSURA TRAFFICO VEICOLARE   VIA  BONAVIA  22  E  23  LUG LIO 2021  

dalle ore 09,00 alle 13,00 – 15.00-18.00

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

-  Viste le precedenti  ordinanze  riguardanti  la  circolazione  stradale  sul  territorio  del  Comune  di
Fossacesia;

- Atteso che Il  Responsabile del IV Settore –  Lavori  Pubblici-    ha  fatto richiesta  di  chiusura  al
traffico  veicolare  di  Via  Bonavia  nei  giorni  22  e  23  luglio  c.  a.  al  fine  di  eseguire  indagini
geologiche,  geotecniche  e  sismiche  necessarie  al  fine  della  redazione  della  progettazione
dell'intervento di  “Mitigazione  del  rischio in  località  Bonavia  cod.  ReNDiS  13IRO55/G1  Settore
Ovest – lotto 2, Settore Nord e Settore Est”;

- Constatato che la strada non consente la possibilità di lavorare con un senso unico alternato a
causa delle ridotte dimensioni della carreggiata;

- Dato Atto che non ci  sono percorsi  alternativi  a Via Bonavia e quindi è possibile consentire ai
soli  residenti(comprovato  da  documento  di  riconoscimento)  il  rientro  nelle  proprie  abitazioni
abolendo, temporaneamente ed in  via  eccezionale,  il  senso unico di  marcia  ivi  esistente  per il
solo periodo della eventuale chiusura totale del transito;

-  Visto  il  D.  Lgs  30/04/1992  n.  285  “Nuovo  Codice  della  Strada”  e  relativo  Regolamento  di
esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

 - Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

O R D I N A

      Che nei  giorni  22 e 23 Luglio  2021, dalle ore 09,00  al le 13,00 e dalle  15,00  al le
18,00  sia  vietato  i l  transito  e  la  sosta  in  Via  Bonavia,   a  tutti  i  veicoli  come  da

ORDINANZE CORPO POLIZIA MUNICIPALE n.ro 25 del 20/07/2021 - Pagina 2 di 4



indicazioni  apposte sulla  segnaletica  verticale  provvisoria  al l 'uopo  posizionata,  per
indagini  geologiche e geotecniche; 

     I residenti  (comprovato  da  documento  in corso  di  validità)  potranno  accedere,  in
via  eccezionale  e  solo  nel  caso  di  chiusura  totale  della  strada,  nella  direzione  di
marcia vietata, prestando attenzione ad eventuale incrocio con altri  veicoli .

       L'apposizione  e  la   rimozione  della  segnaletica  sarà  effettuata  dal  richiedente  o
chi  per  esso,  sollevando  l 'Amministrazione  Comunale  ed  i  suoi  Funzionari ,  da
eventuali  sinistri  a  causa  della  mancata  osservanza  della  citata  prescrizione,  La
presente Ordinanza verrà notificata al richiedente, mediante notifica a mezzo posta elettronica.   
  

      Gli  operatori  delle Forze di Polizia di  cui all'art. 12 D. Lgs  30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice
della Strada”, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

Contro  la  presente  Ordinanza,  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  241/90  del  testo  in  vigore,  gli
interessati  possono proporre, entro il  termine di 60 gg.  decorrenti  dalla  data  del  presente  atto,
ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  Regionale  sez.  Pescara,  al  Ministero  dei  Trasporti  ed
Infrastrutture con le formalità dell'art. 37 comma 3  del  C.d.S.  e  dell'art.  47  del  Regolamento di
Esecuzione, oppure entro 120 gg. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

      La  presente  Ordinanza  viene  trasmessa  al  Comune  di  Fossacesia  -  Ufficio  per  la
pubblicazione all'albo pretorio on-line ed alle altre Forze di Polizia competenti.

                     F.to

Il COMANDANTE del CORPO di P.L.

                                                                                                                                 (Magg. Fiorenzo LAUDADIO)

ORDINANZE CORPO POLIZIA MUNICIPALE n.ro 25 del 20/07/2021 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE Numero di Registro generale: 25 Del 20/07/2021

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

al

ORDINANZE CORPO POLIZIA MUNICIPALE n.ro 25 del 20/07/2021 - Pagina 4 di 4




